
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

В соответствии с постановлением администрации ЗАТО г.Северо-
морск от 26.04.2016 № 488 «О стипендиях и премиях одаренным детям  
в области культуры и искусства ЗАТО г.Североморск» и на основании 
Решения комиссии по назначению стипендий одаренным детям и премий 
творческим коллективам в области культуры и искусства ЗАТО г.Севе-
роморск на 2016-2017 учебный год от 30.09.2016, администрация ЗАТО 
г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить стипендии одаренным детям и присудить премии 
творческим коллективам ЗАТО г.Североморск, за достижения в области 
культуры и искусства на 2016-2017 учебный год в соответствии с Решением 
комиссии (приложения №№ 1, 2). 

2. Выплату стипендий и премий производить за счет средств соответ-
ствующих учреждений с 01.09.2016 по 31.05.2017. 

3. Управлению культуры и международных связей (Шкор Е.И.) 
организовать торжественное вручение стипендий и премий одаренным 
детям в области культуры ЗАТО г.Североморск 01.11.2016 в 15.00 в МБУК 
ДК «Строитель».  

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести». 

 
 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск                И.Л. Норина 
 
 

          от 12.10.2016 г.                                                                     № 1325 

О назначении стипендий и премий 
одаренным детям и творческим 
коллективам ЗАТО г.Североморск  
за достижения в области культуры  
на 2016-2017 учебный год 



Приложение № 1 

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск 

от 12.10.2016 № 1325 

 

 

 

СПИСОК 

одаренных детей ЗАТО г.Североморск,  

которым назначены стипендии за достижения  

в области культуры и искусства на 2016-2017 учебный год 
 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 

учащегося 

Образовательное 

учреждение 
Преподаватель 

Размер 

стипендии 

(в руб.) 

1.  Витусевич  

Никита  

Валентинович 

МБОУДО ДМШ  

им. Э.С.Пастернак 

Хомичко  

Галина 

Ярославовна 
1 000=00 

2.  Гафтон  

Анастасия  

Борисовна 

МБОУДО ДМШ  

им. Э.С.Пастернак 

Швыдченко  

Олеся  

Сергеевна 
1 000=00 

3.  Жук  

Ия  

Геннадиевна 

МБОУДО ДМШ  

им. Э.С.Пастернак 

Дудецкий  

Сергей  

Сергеевич 
1 000=00 

4.  Карпухин  

Дмитрий  

Игоревич 

МБОУДО ДМШ  

им. Э.С.Пастернак 

Бояринчук  

Ольга  

Леонидовна 
1 000=00 

5.  Мамедова  

Сабина  

Надировна 

МБОУДО ДМШ  

им. Э.С.Пастернак 

Кады  

Ирина  

Вадимовна 
1 000=00 

6.  Магорина  

Полина  

Николаевна 

МБОУДО ДМШ  

им. Э.С.Пастернак 

Рабинчук  

Зульфия 

Маратовна 
1 000=00 

7.  Пискарёв  

Владислав  

Сергеевич 

МБОУДО ДМШ  

им. Э.С.Пастернак 

Фунт  

Татьяна 

Викторовна 
1 000=00 

8.  Яранина  

Валерия  

Павловна 

МБУДО ДДТ 

им. С.Ковалева 

Бондаренко 
Лариса  

Сергеевна 
1 000=00 

9.  Мазайкина  

Мария  

Дмитриевна 

МБОУДО ДШИ 

п.Сафоново-1 

Киричева 
Светлана 

Владимировна 
1 000=00 

10.  Трондин  

Александр 

Владиславович 

МБОУДО ДШИ 

п.Сафоново-1 

Горбатюк  

Юрий  

Алексеевич 
1 000=00 

11.  Гацко  

Ирина  

Витальевна 
МБУК ДК «Строитель» 

Лавренюк  

Алина  

Валериевна 
1 000=00 

12.  Домнин  

Артём  

Викторович 
МБУК ДК «Строитель» 

Хабарова 
Анастасия 

Геннадиевна 
1 000=00 

13.  Краев  

Артём  

Геннадьевич 
МБУК ДК «Строитель» 

Хабарова 
Анастасия 

Геннадиевна 
1 000=00 

     



2 
     

14.  Муратова  

Алёна  

Владимировна 
МБУК ДК «Строитель» 

Калинина  

Анна  

Ивановна 
1 000=00 

15.  Погодина  

Ирина  

Юрьевна 
МБУК ДК «Строитель» 

Калинина  

Анна  

Ивановна 
1 000=00 

16.  Черепнина  

Вероника  

Дмитриевна 
МБУК ДК «Строитель» 

Хабарова 
Анастасия 

Геннадиевна 
1 000=00 

17.  Чернышова  

Екатерина  

Алексеевна 
МБУК ДК «Строитель» 

Лавренюк  

Алина  

Валериевна 
1 000=00 

18.  Шайкина  

Ванда  

Вадимовна 
МБУК ДК «Строитель» 

Калинина  

Анна  

Ивановна 
1 000=00 

19.  Афзалова  

София  

Рустэмовна 

МБОУДО ДХШ 

г.Североморск 

Татаренко  

Мария 

Александровна 
1 000=00 

20.  Багратян  

Алла  

Рудиковна 

МБОУДО ДХШ 

г.Североморск 

Маринцева 
Надежда 

Валентиновна 
1 000=00 

21.  Воеводина  

София  

Викторовна 

МБОУДО ДХШ 

г.Североморск 

Канаш  

Людмила  

Петровна 
1 000=00 

22.  Горшкова  

Анна  

Евгеньевна 

МБОУДО ДХШ 

г.Североморск 

Татаренко  

Мария 

Александровна 
1 000=00 

23.  Губенко  

Яна  

Дмитриевна 

МБОУДО ДХШ 

г.Североморск 

Канаш  

Людмила  

Петровна 
1 000=00 

24.  Иванов  

Валентин  

Дмитриевич 

МБОУДО ДХШ 

г.Североморск 

Шошина  

Ирина 

Валентиновна 
1 000=00 

25.  Маркова  

Виктория  

Алексеевна 

МБОУДО ДХШ 

г.Североморск 

Маринцева 
Надежда 

Валентиновна 
1 000=00 

26.  Савельева  

Виктория  

Валентиновна 

МБУК Североморский 

музейно-выставочный 

комплекс 

Банникова  

Татьяна 

Григорьева 
1 000=00 

 

 

 

___________________ 



Приложение № 2 

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск 

от 12.10.2016 № 1325 

 

 

 

СПИСОК 

творческих коллективов ЗАТО г.Североморск,  

которым назначены премии за достижения в области культуры  

и искусства на 2016-2017 учебный год 
 

№ 

п/п 

Название творческого 

коллектива 
Название учреждения 

Присужденное 

место 

Размер 

премии 

(в руб.) 

1.  Образцовый 

самодеятельный коллектив 

ансамбль эстрадной песни 

«Тоника»  

МБУК Дворец 

культуры «Строитель» 
I 25 000=00 

2.  Образцовый 

самодеятельный коллектив 

хореографический 

ансамбль «Каблучок» 

МБУК Дворец 

культуры «Строитель» 
II 20 000=00 

3.  Кружок эстрадно-

спортивного танца 

«Танцкейс» 

МБУК Дом культуры 

семейного досуга  

п. Сафоново-1 

III 15 000=00 

 

 

 

___________________ 


